
  
  
 

Jezus wziął z sobą Piotra, Jakuba i brata jego Jana i zaprowadził ich na górę wysoką osobno. Tam 
przemienił się wobec nich: twarz Jego zajaśniała jak słońce, odzienie zaś stało się białe jak światło. A 
oto im się ukazali Mojżesz i Eliasz, którzy rozmawiali z Nim. Wtedy Piotr rzekł do Jezusa: „Panie, 
dobrze, że tu jesteśmy; jeśli chcesz, postawię tu trzy namioty: jeden dla Ciebie, jeden dla Mojżesza i 
jeden dla Eliasza”. Gdy on jeszcze mówił, oto obłok świetlany osłonił ich, a z obłoku odezwał się głos: 
„To jest mój Syn umiłowany, w którym mam upodobanie, Jego słuchajcie”. Uczniowie, słysząc to, 
upadli na twarz i bardzo się zlękli. A Jezus zbliżył się do nich, dotknął ich i rzekł: „Wstańcie, nie 
lękajcie się”. Gdy podnieśli oczy, nikogo nie widzieli, tylko samego Jezusa. A gdy schodzili z góry, 
Jezus przykazał im, mówiąc: „Nie opowiadajcie nikomu o tym widzeniu, aż Syn Człow ieczy 
zmartwychwstanie”. (Mt 17,1–9) 
 

NABOŻEŃSTWO GORZKICH ŻALI 
z kazaniem pasyjnym w niedziele o g. 17.15 
 

DROGA KRZYŻOWA 
w każdy piątek: dla dorosłych - godz. 9.00 i 17.30; dla dzieci - godz. 16.45; 
dla wspólnoty WIARA I ŚWIATO odbywa się w każdą sobotę o godz. 15.00 
 

MISTERIUM MĘKI PAŃSKIEJ 
Zapraszamy na Misterium Męki Pańskiej w naszym kościele w piątek, o godz. 19.00.  
 

TEGOROCZNE REKOLEKCJE  
Tegoroczne rekolekcje parafialne rozpoczniemy 8 marca. Rekolekcje wygłosi  o. Wojciech 
Kozłowski ze Zgromadzenia Misjonarzy Św. Wincentego a Paulo, ceniony kaznodzieja i 
rekolekcjonista.  Nauki rekolekcyjne podczas Mszy św.:  
Niedziela (8.03) – godz. 6.30, 8.00, 9.30, 11.00, 12.30, 14.00, 18.00 
Poniedziałek (09.03), Wtorek (10.03), Środa (11.03) – godz. 8.00, 18.00 
W środę przeprowadzimy zbiórkę ofiar na rzecz dzieł realizowanych przez o. 
Rekolekcjonistę. 
 

REKOLEKCJE WIELKOPOSTNE DLA SZKÓŁ PODSTAWOWYCH  
Nauki rekolekcyjne w kościele  
9 i  10 marca  

 9.15 – 10.30 – klasy: III, IV, V 

 10.45 – 11.30 – przedszkola, klasy: 0, I, II 

 11.45 – 13.00 – klasy: VI, VII, VIII  
 

11 marca - dzień spowiedzi i Msza Święta  
 

 9.30 – 10.30 – klasy: IV, V  

 10.45 – 11.30 – przedszkola, klasy: 0, I, II, III 

 11.45 – 13.00 – klasy: VI, VII, VIII  
 

REKOLEKCJE MŁODZIEŻY  
9 i 10 marca 

 8.00 – 9.00 (aula w Domu Parafialnym) 
11 marca  
Dzień spowiedzi i Msza Święta 

 8.00 - 8.30 -Spowiedź (kościół)  

 8.30 - 9.15 -Msza Święta (aula w Domu Parafialnym) 
Rekolekcje prowadzą Siostry ze Wspólnoty Uczennic Krzyża 

 

Wszystkim solenizantom, jubilatom oraz gościom życzymy obfitości Bożych darów i 
dobrego przeżywania tajemnic Wielkiego Postu. 

Biuletyn  Parafii Rzymskokatolickiej 

pw. Wniebowzięcia NMP we Władysławowie 
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WSKAZANIA DOTYCZĄCE PRZEPISÓW 
POKUTNYCH W ZWIĄZKU Z WIELKIM 

POSTEM 
Wszyscy wierni, każdy na swój sposób, na 
podstawie prawa Bożego zobowiązani są czynić 
pokutę. Żeby jednak – przez wspólne 
zachowanie pokuty – złączyli się między sobą, 
zostają nakazane dni pokuty, podczas których 
wierni powinni przeznaczać więcej czasu na 
modlitwę, wykonywać uczynki pobożności i 
miłości, podejmować akty umartwienia przez 
wierniejsze wypełnianie własnych obowiązków, 
zwłaszcza zaś zachowywać post i 
wstrzemięźliwość (por. kan. 1249 KPK). Dniami 
pokuty w Kościele powszechnym są 
poszczególne piątki całego roku i czas Wielkiego 
Postu (por. kan. 1250 KPK).  

 Wstrzemięźliwość od pokarmów mięsnych i 
post ścisły 

 Wierni, którzy ukończyli 14. rok życia, są 
zobowiązani do zachowania w ciągu całego 
życia wstrzemięźliwości od pokarmów mięsnych 
we wszystkie piątki całego roku i Środę 
Popielcową. 
  Równocześnie – ze względu na tradycję 
tego dnia w Polsce – zachęca się do 
zachowania wstrzemięźliwości od pokarmów 
mięsnych w Wigilię Bożego Narodzenia. 
  Wstrzemięźliwość od pokarmów mięsnych 
nie obowiązuje, jeżeli zgodnie z przepisami 
liturgicznymi, w piątek przypada uroczystość. 
  Wierni, którzy ukończyli 18. rok życia, aż do 
rozpoczęcia 60. roku życia, oprócz 
wstrzemięźliwości od pokarmów mięsnych są 
zobowiązani do zachowania postu ścisłego w 
Środę Popielcową i  Wielki Piątek. Post ścisły 
pozwala na jednorazowy posiłek do syta oraz na 
dwa skromne posiłki w ciągu dnia. 
  Wierni, którzy nie mają możliwości wyboru 
pokarmów i muszą spożywać to, co zostanie im 
podane, mogą korzystać z dyspensy od 
obowiązku wstrzymania się od potraw mięsnych 
w piątki całego roku. Taka dyspensa nie istnieje 
w Środę Popielcową  i Wielki Piątek. 
  Niemożliwość zachowania wstrzemięźliwości 
od pokarmów mięsnych w piątek zakłada jednak 
podjęcie innych form pokuty, takich jak: 
modlitwa, jałmużna, uczynki pobożności i 
miłości, wierniejsze spełnianie obowiązków. 
  Dla słusznej przyczyny proboszcz może 
udzielić w pojedynczym przypadku 
– poszczególnym wiernym, poszczególnym 
rodzinom lub wspólnotom wiernych – dyspensy 
od wstrzemięźliwości od potraw mięsnych, z 
wyjątkiem: Środy Popielcowej i Wielkiego 

Piątku. Proboszcz winien jednak nałożyć na 
korzystających z dyspensy obowiązek modlitwy 
w intencjach Ojca Świętego oraz złożenia ofiary 
do skarbony z napisem „Jałmużna postna”, 
względnie częstszego spełniania uczynków 
chrześcijańskiego miłosierdzia. 

 Powstrzymywanie się od zabaw 
 Powstrzymywanie się od zabaw sprzyja 
opanowaniu instynktów i wolności serca (zob. 
KKK 2043).  Obowiązuje we wszystkie dni 
Wielkiego Postu.  

 Czas komunii św. Wielkanocnej 
 Czas komunii wielkanocnej, obejmuje okres od 
Środy Popielcowej, tj. od dnia 26 lutego 2020 r. 
do Niedzieli Najświętszej Trójcy, tj. do dnia 7 
czerwca 2020 r. Przyjęcie Komunii św. z okazji 
Wielkanocy w naznaczonym terminie należy do 
podstawowych obowiązków katolika. 
 

EKSTREMALNA DROGA KRZYŻOWA 
Zapraszamy do udziału w Szóstej Ekstremalnej 
Drodze Krzyżowej z Jastrzębiej Góry do Helu. 
Wyjście z Jastrzębiej Góry po Mszy św. 03 
kwietnia 2020 o godz. 20.00. 
Zapisy:  http://www.EDK.popiasku.pl/ 

 

KOMUNIKAT BEATYFIKACJA SŁUGI 
BOŻEGO KARDYNAŁA STEFANA 

WYSZYŃSKIEGO 
Wejściówki dla pielgrzymów indywidualnych 
Każdy kto indywidualnie chciałby udać się do 
Warszawy i wziąć udział w uroczystościach 
beatyfikacyjnych Sługi Bożego Księdza 
Kardynała Stefana Wyszyńskiego w niedzielę, 7 
czerwca 2020 r., już dziś proszony jest 
o zgłoszenie zapotrzebowania na kartę wstępu 
w zakrystii lub biurze parafialnym. Zgłoszenia 
będziemy przyjmować do dnia 20 marca br. 
 

SAMOLOTOWA PIELGRZYMKA DO GRECJI 
(Śladami św. Pawła) 

W terminie 10.10 – 17.10.2020 planujemy 
parafialną do Grecji. Cena około 3850 zł +150 
Euro. Szczegółowy plan wyłożony na stoliku pod 
chórem. Zapisy u ks. Proboszcza 
 

SAKRAMENT BIERZMOWANIA 
Bierzmowanie w naszej parafii będzie miało 
miejsce 5 maja o godz. 18.00. Sakramentu 
bierzmowania udzieli ks. biskup Zbigniew 
Zieliński.  
 

PRZYGOTOWANIA DO  I KOMUNII ŚW. 
15 marca o godz. 15.00 - dzieciom poświęcimy 
książeczki. (Msza św. dodatkowa, książeczki 
indywidualnie zakupują rodzice); 



WIELKOPOSTNY DZIEŃ SKUPIENIA  
DLA DZIECI 

14 marca odbędzie się Skupienie wielkopostne 
na, które zapraszamy dzieci od 4-8 klasy                                                                                                                                           
 (w domu parafialnym) 
„Miłość to przede wszystkim czyny,                                                                                          
a nie puste słowa czy obietnice „      
Plan 
9.30  Spotkanie integracyjne 
10.00 Katecheza i praca ze Słowem Bożym 
10.45 Warsztaty 
11.45 Kanapkowa przerwa i modlitwa Anioł  
  Pański 
12.15 Adoracja w kaplicy 
          Droga krzyżowa na  dworze 
13.30 Poczęstunek 
14.00 Koronka do Bożego Miłosierdzia i     
  Zakończenie              
Przynieść coś do picia, różaniec i dobry humor 
 
CARITAS ( wejście od ul. Świerkowej) 

 PRACOWNIA św. O. Pio  
Pracownia Miłosierdzia "Św. Ojca Pio" 
serdecznie zaprasza nowe osoby do włączenia 
się do  naszej wspólnoty Pracownia czynna od 
poniedziałku do piątku w g. 09.00 - 13.00 
Przyjdź i przekonaj się sam jak radośnie  
i owocnie możesz przeżyć dzień.  
Odpowiedzialna: s. Monika Jurewicz.  

 JADŁODAJNIA  św. o. Pio czynna  od 
poniedziałku do piątku godz. 12.30 
 

ŻYWY RÓŻANIEC 
Zwracam się z gorącą prośbą do wszystkich 
chętnych zarówno mężczyzn jak i kobiet 
pragnących wspierać modlitwą i ofiarą duchową 
działania Kościoła oraz naszej wspólnoty 
parafialnej w ramach wspólnoty Żywego 
Różańca o zgłaszanie tego faktu w zakrystii.  
Żywy różaniec to grupa dwudziestu osób 
zobowiązujących się do odmawiania jednej 
tajemnicy (10 różańca) codziennie, czyli wszyscy 
razem odmawiają codziennie cały różaniec. 
Swoją chęć przynależenia do różańca 
zgłaszamy w zakrystii 
 

PRACE W NASZYM KOŚCIELE 
Trwają prace remontowe w naszym kościele 
związane z całkowitą wymianą posadzki i innych 
elementów kamiennych w prezbiterium liczymy 
na to, że tak jak było w przypadku ławek tak i 
teraz, potrzeba ta znajdzie zrozumienie i wielu 
ofiarodawców. Ofiary można przekazywać na 
konto parafii:  
38 83480003 0000 0000 5467 0001 

ZMARLI 
W minionym tygodniu do wieczności odeszli: 
† Zdzisława Struck, ur.1947, zam. ul. Źródlana 
†Jan Hoffmann, ur. 1958, zam. ul. Wewnętrzna, 
pogrzeb w poniedziałek o godz. 14.00 
Wieczny odpoczynek racz im dać Panie….. 

 

INTENCJE MSZALNE 

Poniedziałek  09.03.2020 

6.30 

† Jan Kunz (r. śm.) 

† Eugeniusz Serafiński (11 r. śm.) 

†Stanisław Szyrowski (gr.9) 

7.00 
†† Józef Osesek, †† z rodziny, dusze w 
czyśćcu cierpiące 

8.00  

14.00 †Jan Hoffmann/pogrzeb/ 

18.00 

†† Agnieszka (r. śm.), Leon, Czesław 

†† Dorota i Stanisław Labuda 

†† Siostry z V róży p.w. Matki Kościoła 

† Julianna Śliwińska 

Wtorek 10.03.2020 

6.30 

Dziękczynna za otrzymane łaski z 
prośbą o zdrowie i  błogosław. Boże i 
opiekę MN dla Anieli z okazji urodzin  

†Stanisław Szyrowski (gr.10) 

† Zbigniew Więcielewski (r. śm.), †† 
rodzice z obojga stron 

7.00 † Piotr Konkel (r. śm.) 

8.00 †Radosław Mróz /od ucz. pog./ 

18.00 

Dziękczynna za otrzymane łaski z 
prośbą o zdrowie i  błogosław. Boże i 
opiekę MN dla Natalii z okazji urodzin  

† Bronisława Basichowska (2 r. śm.) 

†† Stefania, Franciszek, Kazimierz 
Biankowscy 

†† Jadwiga, Józef Steinke oraz Zbigniew 
i Adam Życińscy 

Środa  11.03.2020 

6.30 
† Franciszek Bystram (r. śm.) 

†Stanisław Szyrowski (gr.11) 

7.00 
† Anna Neubaur (2 r. śm.) 

† Ludwik Babczyk (2 r. śm.) 

8.00  

18.00 

†† Hildegarda, Józef Dampc, Paweł i 
Tekla Wysocy 

†† Stanisław Czarnecki (urodzin), 
rodzice i rodzeństwo z obojga stron 

†† Maria i Stanisław Bolda 

†† Anna i Ksawery Klebba 

Czwartek   12.03.2020 

6.30 

†† Józef i Zofia 

†Stanisław Szyrowski (gr.12) 

† Paweł Bisewski (urodzin) 

7.00 
†† Anna i Albert Budzisch 

†† Aniela, Józef Głowienke (r. śm.) 



18.00 

†† rodzice i teściowie 

†† Eugeniusz Gorzelec (urodzin), Józef i 
Włodzimierz 

† Matylda Schmidt (15 r. śm.) 

Piątek 13.03.2020 

6.30 

†† Jan Tempski (r. śm.), rodzice z 
obojga stron 

†Stanisław Szyrowski (gr.13) 

7.00 
†† Kazimierz Łyszkiewicz (urodzin), 
Jadwiga i rodzice z obojga stron 

9.30 
†† Wanda (urodzin), Zdzisław Koziara, 
†† z rodziny Myślisz 

18.00 

† Bożena Setzke 

†† Izydor i Józefina Jaskułka 

†† Leokadia, Bolesław Więckowscy 

†† Krystyna i Stanisław Pilarczyk oraz 
ich rodzice 

Sobota 14.03.2020 

6.30 

†† Józefa, Bolesław, Roman Bach, Łucja 

†† Józef, Franciszka, Otylia Kass 

†Stanisław Szyrowski (gr.14) 

7.00 † Wanda Wartacz (30 r. śm.) 

16.00 
Ślub: Damian Jakubowski/ Kamila 
Danielewicz 

18.00 

†† Andrzej, Janina, dziadkowie z rodzin: 
Rinc, Elwart, Ceynowa, Lessnau, †† z 
rodziny wujków i ciocie 

Dziękczynna za otrzymane łaski z 
prośbą o zdrowie i  błogosław. Boże i 
opiekę MN dla Marka z okazji urodzin  

†† Roman, †† z rodziny Mientke: Halina, 
Janina, Paweł, Józef, Jerzy, Władysław, 
Józef, Magdalena, Sławomir 

†† Felicja (7 r. śm.), Wacław Adas, Józef 
i Małgorzat Sroka, Anna Bartosiewicz 

Niedziela   15.03.2020 

6.30 

†† Krzysztof, Marianna, Ryszard 
Rostkowski 

†† Mieczysław Dąbrowski, rodzice z 
obojga stron 

8.00 

† Julian Janik (r. śm.) 

†† Eulalia, Zdzisław Wojciechowscy 

† Henryk Hopa 

†Stanisław Szyrowski (gr.15) 

9.30 

Za parafian 

†† Krystyna (15 r. śm.), Piotr (10 r. śm.) 
Talarczyk 

†† Waldemar, Piotr, Józef Bystram, 
Irena, Krystyna, Kazimierz 

†† Regina, Lucjan Gołębiewski, 
Bronisława Dworakowska 

†† Aniela i Tadeusz 

11.00 

†† Krystyna, Zbigniew, Zdzisław 
Rambiert 

†† Anna (r. śm.), Jan Lis 

†† Monika, Zygfryd, Stanisława i Maria 
(r. śm.) 

12.30 

Dziękczynna za otrzymane łaski z 
prośbą o zdrowie i  błogosław. Boże i 
opiekę MN dla Juli z okazji urodzin 

† Tomasz Hallman (urodzin) (od 
sąsiadów z ul. Wyzwolenia) 

14.00 
†† Antoni i Gertruda Kohnke (r. śm.) 

† Marek Buja (r. śm.) 

18.00 †† Marek i Jan Buja 
 

KATECHEZA PRZED CHRZTEM 
Najbliższe katecheza w piątek  13 marca i 3 
kwietnia o godz. 19.00 w salce na plebanii. 
 

KAPLICA ŚW. JANA PAWŁA II 
Adoracja Najświętszego Sakramentu 
w dni powszednie od 12.0 do 18.00 
godz. 15.00 – Koronka do B. Miłosierdzia 
 

KIOSK PARAFIALNY i  SALA PAPIESKA 
czynne w dni powszednie od 16.00 do 18.30 
   w niedzielę od 9.00 do 15.00 

 

NABOŻEŃSTWO WYPOMINEK 
w każdą niedzielę o godz. 9.00 
 

PORADNICTWO RODZINNE 
Poradnia rodzinna czynna w naszej parafii 
w poniedziałek, godz. 19.00-20.00 

 

NOWENNA DO MB NIEUSTAJĄCEJ POMOCY 
w każdą środę o godz. o godz. 16.45 
Ważne intencje składamy do skrzynki przy obrazie 
Matki Bożej Nieustającej Pomocy 
 

KORONKA DO BOŻEGO MIŁOSIERDZIA 
W kościele w piątki po Mszy św. o godz. 17.00 
Ważne intencje składamy do skrzynki przy obrazie 
Jezusa Miłosiernego. 
 

RÓŻANIEC W INTENCJI POWOŁANYCH 
Różaniec w intencji powołanych z prośbą o nowe 
powołania kapłańskie i zakonne  w każdy czwartek 
przed Mszą św. wieczorną. 
 

BIURO PARAFIALNE 
poniedziałek, środa, piątek  
godz. 9:30 – 11:00; 16.00-17.00 
w poniedziałek w biurze przyjmuje Proboszcz 
 

SPOWIEDŹ 
Podczas każdej Mszy św. i 30 minut przed Mszą 
św. wieczorną.  
 

MSZE ŚW. W NASZYM KOŚCIELE 
niedziela - g. 6.30, 8:00, 9:30, 11.00, 12.30, 14.00, 
18.00;  
dni powszednie o godz. 6.30, 7.00, 18.00  
 

PARAFIA RZYMSKOKATOLICKA 
P.W. WNIEBOWZIĘCIA NMP 

ul. Żeromskiego 32; 84-120 Władysławowo 

tel./fax 58 674 02 74;  wladyslawowo@tchr.org;  

www.parafia.wladek.pl 
www.facebook.com/wniebowziecie.nmp.wladek/ 

/Biuletyn tylko do użytku wewnętrznego/ 


